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hed Kongen bad os bringe Rigsdagen hans 
Hilsen 'og Lykønskning samt udtale for 
Rigsdagen de bedste Ønsker for et godt 
Udbytte af Rigsdagens Arbejde til Held 
og Fremgang for Folk og Land. 

(Tingets Medlemmer paahørte staaende 
Form andens Udtalelse). 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Finansministeren, at han ønsker her i Tin- 
get at fremsætte: 

Forslag til Lov om Tillæg til Lov Nr. 
296 af 28. Juni 1920 om Oprettelse a f  en 
Laanékasse i Sønderjylland. 

I  Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Landbrugsministeren, at han ønsker her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag ti i Lov om Ændring 1, JUOV 
Nr. 316, af 2. Juni .  1917 om SaZtvands- 
fiskeri og 

Forslag til Lov om Forlængelse af  
Lov Nr. 183 af  1. Maj 1923 om midler- 
tidige Ændringer i Lov Nr. 124 a f  8. Juni  
1912 om foranstaltninger til Husdyravlens 
og Husdyrbrugets Fremme og i Lov N1". 
178 a f  12. Februar 1919 O1n Ændring i 
nævnte Lov. 

Udenfor Dagsordenen har Landbrugs- 
ministeren Ordet for at fremsætte de for 
hans Vedkommende anmeldte Lovforslag- 

Landbrugsministeren (Bording): Det 
Lovforslag, jeg herved har den Ære at 
fremsætte for det høje Ting, er Forslag 
til Lov om Tioi-lmngelse a f  Lov Nr. 183 
af  1. Maj 1923 om midlertidige Ændrin- 
ger i Lov Nr. 124 a f  8. Juni 1912 om 
Foranstaltninger til Husdyravlens og Hus- 
dyrbrugets Fremme og i Lov Nr. 178 a f  
12. Februar 1919 om Ændring i nævnte 
Lov. Der er fra forskellige Sider flere 
Gange fremsat Ønske om en Reduktion-af 
Bevillingen til det nævnte Formaal, navn- 
lig Bevillingen til Dyrskuer, og jeg har for 
mit Vedkommende været enig i den Op- 
fattelse, alt det vilde være muligt at komme 
iÌ alt Fald noget ned paa dette Punkt. 
Derfor har jeg :foI' en Tid siden nedsat et 
Udvalg til at overveje disse Spørgsmaal og 
,fremkomme med Forslag i saa Henseende. 
Dette Udvalg 'har endnu ikke kunnet 'til- 
en debringe sit Arbejde og kan ikke blive 
færdigt med Arbejdet til den 1. April. 
Den gældende Lov om disse Forhold ud- 
løber imidlertid den 1. April, og det fore- 
slaas derfor i nærværende Lovforslag at 
forlænge den nugældende Lov. Jeg anbe- 
faler Lovforslaget til hurtig Fremme i det 
høje Ting-, 

Det - næste Lovforslag, jeg har den 
Ære at fremsætte for det høje Ting, er 
Forslag til Lov om Ændring i Lov Nr. 
316 a f  2., Juni  1917 om Saltvandsfiskeri. 
Dette Lovforslag omfatter baade Lov Nr. 
184 af 1. Maj 1923, i hvilken der staar, 
at Forslag til Revision af de i Loven inde- 
holdte Bestemmelser skal fremsættes for 
Rigsdagen inden den 1. Februar 1925, 
samt de Ændringer i Lov Nr. 316 af 2. 
Juni 1917, som blev foreslaaet her i Tin- 
get i Fjor af den daværende Landbrugs- 
minister og kom til første Behandling og 
blev henvist til et Udvalg, som imidlertid 
ikke naaede at faa afgivet Betænkning. 
I Bemærkningerne til Lovforslaget er der 
gi ort udførligt Rede for dets Motiver, og 
i det Forslag, der blev fremsat i Fjor, var 
der ogsaa gjort Rede for Motiveringen. 
Jeg mener derfor ikke, det er nødvendigt 
for mig at fremkomme med nogen længere 
Redegørelse, men skal kun ganske kort 
nævne de forskellige Ændringer, der inde- 
holdes i Lovforslaget. 

Der er fra Dansk Fiskeriforening 
indkommet et Andragende til Landbrugs- 
ministeriet om en Ændring i § 11 i Lov 
af 2. Juni 1917 om Saltvandsfiskeri. I 
denne Paragraf er der en Bestemmelse ' 
om, at der ud for Østkysten af Jylland i 
Aalbækbugten ,er en fredet Strækning ud 
i  Havet, hvor der ikke maa fiskes i Tids- 
rummet fra 1. Maj til 31. August inden- 
for en Afstand af 3 Sømil fra Land; det 
er navnlig af Hensyn til Rødspættefiske- 
,riet,' denne Bestemmelse er indført i 
Loven. Dansk Fiskeriforening ønsker 
dette ændret saaledes, at Fredningen ind- 
skrænkes til Tidsrummet fra l. Maj til 
,31. Juli og begrænses til Strækningen 
indtil 2 iSømil fra Stranden, men samti- 
dig har Dansk Fiskeriforening til »Gen- 
gæld foreslaaet, at Fredningen ,i :Stedet 
for 'kun at ;omfatte Aalbækbugten, 
Strækningen fra Skagen til Sæby, skal 
'gaa saa langt Syd 'paa, at den naar ned 
til 'Egnen omkring Grenaa. 

Endvidere er der indkommet et An- 
dragende fra Hals Fiskeriforening, ogsaa 
anbefalet af. Dansk Fiskeriforening, gaa- 
ende ud paa, at .den Tid, nemlig fra De- 
cember til Udgangen -af Februar, hvori 
,der i Limfjorden maa benyttes Vaad til 
Fangst iaf Torsk, udvides til 4 Maaneder, 
saaledes at ogsaa November Maaned tages 
'med. 'Aarsagen til dette Ønske er, ',at 
man hævder, at Limfjorden er itilbøjelig 
til Aar efter Aar at fryse til saa hurtigt, 
alt Fiskeriet i væsentlig 'Grad hindres deraf, 

I og 'derfor ønsker man, -at Tiden for Fiske- 


